
.:' i &,,: *d*-.'-,....-
!r wM.--:=

katedra historie

PROTOKOL O HODNOCENI PRACE

Práce: diplomová

Posudek oponenta

Práci hodnotila: doc. PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D.

Práci předložil: Bc. Michala Fornouzová

Název práce: Historie přeštické školy od konce 19. století do 1. poloviny 20. století

PředloŽená práce se zabývá historií základního školství v Přešticích. Text o čistém rozsahu 40

stran se na 15 úvodních stranách zabýuá dějinami českého školství, teprve dalších 25 stran je

věnováno přeštické škole. Práci vnímám jako problémovou, neboť autorka vyšla pro dějiny

školy z jediného pÍamene a tím je kronika sledované školy. Text je vlastně parafréní kroniky'

autorka převzala strukturování, chronologii, mnohde i styl kroniky, anižby použila jakýkoliv

jiný zdroj. Takto nelze při tvorbě odborného historického textu postupovat ' Literatlra, již

autorka uvádí za praci, obsahuje pouhých 5 položek, mimochodem ke způsobu bibliografické

citace mám také několik výhrad. Pramen samotný, tedy kronika, je taktéž citován

nedostatečně, naprosto bez jakéhokoliv systematického oznaěení. Ani resumé o rozsahu 7

řádků neodpovídá požadavkům na vysokoškolské závěteěné práce. Práce není prosta

pravopisných a formálních pochybení (např. bitva na Bílé H(sic. !)oře s. 6, Rakousko-Uherská

monarchíe atd.) Práci proto hodnotím jako nedostatečnou a doporučuji její dopracování, popř.

prepÍacoVanl.

Návrhovaný závér z Nevyhověla

Datum: 31. 8.2018

ř*dpis: Paed*r' ]l,laďěžda Mr:r*vkeivit, Ph.D'


